
Determinazione dell’Amministratore Unico 

n. 40 del 19 dicembre 2024 

 

 

- OGGETTO: Affidamento incarico per prestazioni professionali di natura 

amministrativa e gestionale nell’anno 2025 a Dott. Daniele Teta. 

_____________ 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

presso la sede sociale della Società Manutenzione e Promozione Laghi d’Iseo, Endine e Moro srl. 

In forza dei poteri a lui conferiti con l’atto di nomina e in esecuzione del mandato conferitogli dal 

socio, 

Premesso che: 

- risulta essenziale l’individuazione di soggetto in possesso delle adeguate conoscenze tecniche 

per l’incarico di supporto amministrativo e gestionale all’attività degli uffici della società, ed in 

particolare per le attività di: 

• consulenza ed assistenza nella predisposizione delle pratiche amministrative interne, 

• assistenza nella predisposizione di bandi di gara e di procedure di appalto, 

• consulenza e assistenza amministrativa, 

• predisposizione di contratti e convenzioni, 

• predisposizione di pareri e studi di carattere specialistico, sia di carattere amministrativo, che 

normativo, 

• assistenza nella predisposizione di relazioni di carattere gestorio, 

• assistenza alla compilazione degli adempimenti amministrativi tipici delle società in house 

providing, anche relativamente agli adempimenti anticorruzione e per la trasparenza, 

• assistenza alle funzioni di carattere gestorio ed organizzativo, predisposizione di regolamenti 

e disposizioni interne, 

• assistenza all’organizzazione del lavoro interno della società, predisposizione di documenti, 

delibere e determine connesse, 

• consulenza ed assistenza in materia di operazioni finanziarie, pratiche amministrative 

connesse, 

• assistenza alla predisposizione di verbali di assemblea, di verbali dell’organo amministrativo 

ed altre documentazioni richieste, 

• assistenza nella gestione delle operazioni societarie straordinarie, 

• Assistenza nelle relazioni con gli Enti e con l’Autorità di Bacino,  

• Assistenza all’Organo Amministrativo per la regolazione dell’approvvigionamento materiali. 



Tenuto conto che il Dott. Daniele Teta, con studio in Brescia, svolge altresì il ruolo di Organismo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ex art. 1 della Legge 190/2012 così come modificato dal Decreto 

legislativo 25 maggio 2016, n. 97 giusta nomina della società, senza ulteriore specifico compenso, 

Considerato che, a sensi di legge, è facoltà della società procedere ad affidamento diretto in deroga 

al principio di rotazione con provvedimento motivato dalle specifiche competenze che il professionista 

possiede, non facilmente identificabili sul mercato. 

Altresì considerato che il professionista ha proposto un disciplinare di incarico che garantisce 

l’adempimento delle obbligazioni elencate. 

Considerato, infine, che le attività richieste al professionista prioritarie nell’organizzazione 

aziendale. 

Ritenuto quindi di procedere mediante incarico annuale, al fine di fornire il necessario supporto 

tecnico. 

D E T E R M I N A 

Di provvedere ad un incarico per il periodo 1 gennaio 2025 – 31 dicembre 2025 al Dott. Daniele Teta, 

secondo le condizioni indicate nel disciplinare di incarico presentato alla società che l’Amministratore 

procederà a sottoscrivere, dopo l’attivazione di una procedura su piattaforma SINTEL per 

l’affidamento diretto. 

L’incarico inizierà in data 1 gennaio 2025, secondo quanto previsto dal disciplinare di incarico. 

Nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei 

principi di cui all'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il provvedimento 

adottato è trasmesso al Responsabile per la Trasparenza a fini dei necessari adempimenti, anche per 

quanto riguarda la pubblicità sul sito istituzionale della società.  

Sarnico (BG), 19 dicembre 2024. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Dott. Ing. Marco Terzi 


